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sikkerhed er det vigtigt at vide, hvad vi her har 
at gøre med af problemer. 

Svar (8/ 9 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan oplyse, at det - i det omfang der i Dan- 
mark måtte være grupper med tilknytning til 
udenlandske oprørsbevægelser og terrororgani- 
sationer - er Politiets Efterretningstjenestes op- 
gave at overvåge, forebygge og modvirke de 
forbrydelser, der er nævnt i straffelovens kapitel 
12 og 13. 

Jeg anmoder i øvrigt spørgeren om at have 
forståelse for, at jeg selvsagt er afskåret fra at 
kommentere det stillede spørgsmål nærmere. 

Spm. nr. S 2901 

Til arbejdsministeren (18/8 99) af: 
Kaj Stillinger (SF): 
»Agter ministeren i en kommende ansøgning til 
Finansudvalget om merbevilling til aktiverings- 
indsatsen at opprioritere muligheden for aktive- 
ring af ledige i dagpengeperioden?« 

Begrundelse 

Aktiveringsmulighederne for ledige i dagpen- 
geperioden har i det første halvår af 1999 været 
helt utilstrækkelige. Mange nyledige er blevet 
afvist, når de har søgt om aktivering. 

Dette virker umiddelbart uhensigtsmæssigt, 
da mange nyledige ofte er meget velmotiverede 
og interesserede i at påbegynde kurser/efterud- 
dannelse. 

Svar (26/ 8 99) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Til gennemførelsen af arbejdsmarkedsindsatsen 
i 1999. er der samlet set udmeldt en bevilling på 
7,2 mia. kr. til de regionale arbejdsmarkedsråd. 
Heraf er der afsat 1,3 mia. kr. til dagpengeperio- 
den. De resterende 5,9 mia. kr. er afsat til aktiv- 
perioden. 

Som følge af, at indsatseh i aktivperioden er 
reguleret ved ret og pligt til aktivering i mindst 

75 % af tiden, ligesom der højst må gå 4 uger 
mellem hvert tilbud, er lovgivningen i vid ud- 
strækning styrende for aktiveringsomfanget og 
dermed bevillingsforbruget i aktivperioden. Det 
fremgår derfor også af anmærkningerne til fi- 
nansloven for 1999, at der ved væsentlige stig- 
ninger i behovet for ret- og pligtaktivering i for- 
hold til det forudsatte kan søges tilslutning til en 
ekstraordinær justering af rammen i løbet af fi- 
nansåret. 

Det har nu vist sig, at der er behov for tilfør- 
sel af yderligere midler til ret- og pligtaktiverin- 
gen. Årsagen er dels en højere aktivitet og dels 
højere gennemsnitlige udgifter til aktiveringen 
end forudsat i finanslovsbudgetteringen. En så- 
dan merbevilling vil imidlertid udelukkende 
vedrøre aktivperioden, og der vil ikke være mu- 
lighed for som følge heraf at opprioritere ind- 
satsen i dagpengeperioden. 

Den udmeldte ramme til indsatsen i dagpen- 
geperioden på 1,3 mia. kr. er fastsat under den 
forudsætning, at der sker en vis nedjustering af 
indsatsen i dagpengeperioden, idet det store 
fald i ledigheden samt den yderligere fremryk- 
ning af ret- og pligtaktiveringen (og dermed af- 
kortningen af dagpengeperioden) alt andet lige 
mindsker behovet for en tidlig indsats i dagpen- 
geperioden. 

Det kan således være nødvendigt, at der gen- 
nemføres en yderligere prioritering af indsatsen 
i dagpengeperioden. Det er her de regionale ar- 
bejdsmarkedsråds ansvar at prioritere arbejds- 
markedsindsatsen i den enkelte region ud fra 
behovene på arbejdsmarkedet og inden for de 
centralt udmeldte rammer. 

Jeg skal samtidig gøre opmærksom på, at der 
med 3. fase af arbejdsmarkedsreformen generelt 
er sket en fremrykning af aktiveringsindsatsen. I 
1999 har alle ledige med ret og pligt til et tilbud i 
aktivperioden efter 21 måneders ledighed mod 
24 måneders ledighed i 1998. Når arbejdsmar- 
kedsreformen er fuldt indfaset i år 2001, vil alle 
med over 12 måneders ledighed have ret og 
pligt til kontinuerlig aktivering. Arbejdsmar- 
kedsreformen medfører således generelt set en 
tidligere og mere omfattende indsats i forhold til 
de ledige. 

Jeg lægger stor vægt på, at der samtidig fort- 
sat kan gennemføres en tidlig indsats i dagpen- 
geperioden, samt at den flaskehalsforebyggende 
indsats fastholdes. Det er min vurdering, at der 
med den afsatte ramme på 1,3 mia. kr. på lands- 
plan fortsat vil være mulighed for at gennemfø- 


